

# LEVRING & LEVRING A/S

Østbanegade 21  
2100 København Ø

Årsrapport  
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**15/07/2020**

---

**Marianne Kjær Stolt**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** LEVRING & LEVRING A/S  
Østbanegade 21  
2100 København Ø

CVR-nr: 16605514  
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

**Revisor** Hartzberg+, statsautoriseret revisionsanpartsselskab  
Øster Allé 56, 1  
2100 København Ø  
DK Danmark

CVR-nr: 40535349  
P-enhed: 1024723085

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabet driver virksomhed med investering, ejendomsadministration samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabet deltager endvidere i en række interessentskaber med aktiviteter primært indenfor ejendomssektoren.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på t.kr. 9.866, hvilket er tilfredsstillende. For 2020 forventes ligeledes et positivt resultat.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet ikke vil resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår. Herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>6.827.685</b>	<b>5.867.607</b>
Personaleomkostninger .....	1	-6.329.029	-5.981.014
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-92.159	-97.427
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		10.131.197	11.493.149
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		3.093.909	8.708.339
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		-3.161.064	1.036.276
Andre finansielle indtægter .....	2	5.757.510	6.569.867
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-6.902.738	-7.542.695
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>9.325.311</b>	<b>20.054.102</b>
Skat af årets resultat .....	4	541.000	-1.462.000
<b>Årets resultat</b> .....		<b>9.866.311</b>	<b>18.592.102</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		10.131.197	11.493.149
Overført resultat .....		-264.886	2.098.953
<b>I alt</b> .....		<b>9.866.311</b>	<b>18.592.102</b>

# Balance 31. december 2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger .....		8.500.000	8.500.000
Investeringsejendomme .....		118.211.299	73.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		129.104	221.262
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>126.840.403</b>	<b>82.221.262</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		65.696.576	38.889.612
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		117.131.665	96.328.468
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		27.009.062	26.826.905
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		2.500.000	3.200.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>212.337.303</b>	<b>165.244.985</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>339.177.706</b>	<b>247.466.247</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		8.428.917	38.610.478
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		25.885.124	25.106.776
Andre tilgodehavender .....		4.844.347	1.247.080
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>39.158.388</b>	<b>64.964.334</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		29.662.072	34.429.774
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>29.662.072</b>	<b>34.429.774</b>
Likvide beholdninger .....		3.722.587	10.117.333
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>72.543.047</b>	<b>109.511.441</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>411.720.753</b>	<b>356.977.688</b>

# Balance 31. december 2019

## Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv. ....		12.300.000	12.300.000
Reserve for opskrivninger .....		1.976.692	1.976.692
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		31.418.654	21.287.457
Overført resultat .....		139.767.960	140.032.846
Forslag til udbytte .....		0	5.000.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>185.463.306</b>	<b>180.596.995</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		3.141.000	3.682.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>3.141.000</b>	<b>3.682.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		24.574.089	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		3.895.865	3.263.454
Ansvarlig lånekapital .....		109.944.751	135.116.872
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>138.414.705</b>	<b>138.380.326</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		665.020	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		413.161	1.367.228
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		52.151.865	2.219.494
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.471.696	731.645
Ansvarlig lånekapital .....		30.000.000	30.000.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>84.701.742</b>	<b>34.318.367</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>223.116.447</b>	<b>172.698.693</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>411.720.753</b>	<b>356.977.688</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	14.276.692	21.287.457	140.032.846	5.000.000	180.596.995
Betalt udbytte .....	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat .....	0	10.131.197	-264.886	0	9.866.311
Egenkapital, ultimo .....	14.276.692	31.418.654	139.767.960	0	185.463.306

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Lønninger	6.032.206	5.709.498
Andre omkostninger til social sikring	70.292	61.879
Øvrige personaleomkostninger	226.531	209.637
	<b>6.329.029</b>	<b>5.981.014</b>

## 2. Andre finansielle indtægter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	884.435	1.437.299
Renteindtægter associerede virksomheder	1.261.211	1.511.874
Øvrige finansielle poster	3.611.864	3.620.694
	<b>5.757.510</b>	<b>6.569.867</b>

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.100.138	0
Øvrige finansielle omkostninger	5.802.600	7.542.695
	<b>6.902.738</b>	<b>7.542.695</b>

## 4. Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring af skatteaktiv/udskudt skat	-541.000	1.462.000
	<b>-541.000</b>	<b>1.462.000</b>

## 5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Domicil ejendom kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	5.965.779	86.157.174	767.660
Tilgang	0	47.872.363	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.965.779</b>	<b>134.029.537</b>	<b>767.660</b>
Opskrivninger primo	2.534.221	-12.657.174	0
Årets opskrivning	0	-3.161.064	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>2.534.221</b>	<b>-15.818.238</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivning primo	0	0	546.397
Årets afskrivning	0	0	92.159
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>638.556</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.500.000</b>	<b>118.211.299</b>	<b>129.104</b>

Værdiansættelsen af investeringsejendomme tager udgangspunkt i budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres ved at være enkeltstående begivenheder. Den normale indtjening kapitaliseres med en individuelt fastsat afkastprocent. Afkastprocenten er fastsat til 8,5 - 8,75%.



## 6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	17.602.155
Tilgang/afgang i året	16.675.767
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>34.277.922</b>
Nettoopskrivninger primo	21.287.457
Andel i årets resultat	11.350.681
Op-/nedskrevet på tilgodehavende	-1.219.484
Udloddet udbytte	0
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b>31.418.654</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>65.696.576</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Møllegade/Guldbergsgade Holding ApS, København	100%	11.514.704	960.276
Daugløkke ApS, København	100%	-6.144.350	1.219.484
Østerbro Ejendomme Holding ApS, København	100%	14.023.961	1.130.577
Jernbane Alle 77 ApS, København	100%	17.688.285	1.012.518
Sydhavnsgade 18 ApS, København	75%	29.959.501	9.370.434

## 7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt ultimo kr.</b>	<b>Afdrag næste år mellem kr.</b>	<b>Afdrag 1-5 år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Ansvarlig lånekapital	139.944.751	30.000.000	109.944.751	0
Realkredit	25.239.109	665.020	2.639.747	21.934.342
	<b>165.183.860</b>	<b>30.665.020</b>	<b>112.584.498</b>	<b>21.934.342</b>

## 8. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskat i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Leraco ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

## 9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der tinglyst ejerpantebreve på t.kr. 51.400 med pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for realkreditlån, er der tinglyst pantebreve på t.kr. 25.364 med pant i grunde og bygninger.

Selskabet kautionerer for tilknyttede selskabers gæld til pengeinstitut.

## 10. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Leraco ApS, København.

## 11. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2019</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	10